Czempiń, dnia 17.10.2016 r.
Znak sprawy: CZO.271.1.2016
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI z terenu gminy Brodnica – sektor I”  

Odpowiedź na pytania z dnia 13.10.2016 r. 

Pytanie nr 1 – dot. § 1 ust. 4.2 pkt Projektu Umowy w zw. z fragmentem Projektu Umowy bezpośrednio poniżej:

Proszę o wyjaśnienie stosunku pomiędzy postanowieniem § 1 ust. 4.2 pkt 2 Projektu Umowy a fragmentem Projektu Umowy znajdującym się bezpośrednio pod nim, gdyż w ocenie Wykonawcy zachodzi pomiędzy nimi sprzeczność. Z jednej strony, w § 1 ust. 4.2 pkt 2 Projektu Umowy, mowa jest o tym, iż wykonawca zobowiązany będzie do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych z określoną częstotliwością, natomiast fragment Projektu Umowy bezpośrednio poniżej stanowi, iż wykonawca zobowiązany będzie do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z częstotliwością określoną zgodnie z deklaracjami właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Proszę o potwierdzenie z jaką częstotliwością Wykonawca zobowiązany jest do odbioru w/w rodzaju odpadów oraz dokonanie stosownej zmiany w Projekcie Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż postanowienia § 1 ust. 4 „WYJĄTEK” projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ są wyjątkiem od postanowień § 1 ust. 4.2 pkt 2 tego projektu umowy. Powyższe ma na celu zabezpieczenie Wykonawcy przed obowiązkiem świadczenia usługi odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych częściej niż to wynika ze złożonej przez tych właścicieli deklaracji a do czego będą zobowiązywać Wykonawcę postanowienia § 1 ust. 4.2 pkt 2 projektu umowy, w sytuacji gdy z projektu umowy zostanie usunięty ten WYJĄTEK.  

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 1 ust. 4.2 pkt 2 projektu umowy oraz postanowień § 1 ust. 4 „WYJĄTEK” projektu umowy. Postanowienia § 1 ust. 4.2 pkt 2 projektu umowy oraz postanowienia § 1 ust. 4 „WYJĄTEK” projektu umowy pozostają bez zmian.
     Pytanie nr 2 – dot. § 1 ust. 4.2. pkt 2 Projektu Umowy, „UWAGI”:
a) Proszę o potwierdzenie, że brak wystawienia przez właściciela/użytkownika nieruchomości, pojemnika do godz. 6:00 rano w dniu odbioru wynikającym z harmonogramu będzie skutkował brakiem uprawnienia Zamawiającego do nałożenia kar umownych z powodu nieodebrania odpadów przez Wykonawcę zgodnie z harmonogramem?

b)  Ponadto, proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem, który może przewidywać odbiór odpadów po godz. 6:00 rano. Z obecnej redakcji Uwag (1) można domniemywać, iż obowiązkiem Wykonawcy jest odbiór odpadów do godz. 6 rano.

c) Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia kary umownej z tytułu braku odbioru odpadów dopiero po bezskutecznym upływie 2 dniowego terminu, o którym mowa w Uwadze 1.

      Odpowiedź:

a) Zamawiający potwierdza, iż brak wystawienia przez właściciela/użytkownika nieruchomości, pojemnika do godz. 6:00 rano w dniu odbioru wynikającego z harmonogramu będzie skutkował brakiem uprawnienia Zamawiającego do nałożenia kar umownych z powodu nieodebrania odpadów przez Wykonawcę zgodnie z harmonogramem.
b) Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów z poszczególnych nieruchomości w ustalonych w harmonogramie usuwania odpadów komunalnych terminach, z zastrzeżeniem, że odbiór w/w odpadów musi odbywać się od poniedziałku do piątku w godzinach 6:00 – 20:00 oraz w soboty w godzinach 6:00 – 13:00. Powyższe znajduje potwierdzenie w § 1 ust. 5 projektu umowy.
c) Zamawiający potwierdza, iż nałożenie kary umownej z tytułu braku odbioru odpadów w terminie określonym w harmonogramie, nastąpi po bezskutecznym upływie dodatkowego 2-dniowego terminu na odbiór tych odpadów.

              Pytanie nr 3 – dot. § 1 ust. 4.3 Projektu Umowy:
Proszę o informację ile razy w roku będzie przeprowadzana Akcja Sprzątanie Świata.

     Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że o przeprowadzeniu akcji „Sprzątanie świata” decyduje Gmina Brodnica. 
Zamawiający nie posiada informacji ile razy w roku będzie przeprowadzona w/w akcja.

Pytanie nr 4 – dot. § 1 ust. 4.6 Projektu Umowy:

a) Proszę o potwierdzenie, że Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie zgodne z postanowieniami § 7 ust. 1 za odbiór przeterminowanych leków z aptek w dodatkowych terminach. 
b) Dodatkowo proszę o podanie przykładów przyczyn, które uzasadniają odbiór przeterminowanych leków z aptek w dodatkowym terminie.

      Odpowiedź:

a) Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie zgodne z postanowieniami § 7 ust. 1 za odbiór przeterminowanych leków z aptek w dodatkowych terminach.

b) Zamawiający wyjaśnia, iż dodatkowy odbiór przeterminowanych leków z aptek może nastąpić w sytuacji zapełnienia pojemników w aptece/-kach przeterminowanymi lekami przed terminem odbioru tych odpadów określonym w harmonogramie.

Pytanie nr 5 – dot. § 2 ust. 1 Projektu Umowy:

Proszę o wyjaśnienie postępowania w sytuacji, gdy Wykonawca przekroczy łączną ilość odpadów w ramach zamówienia podstawowego podczas wykonywania umowy, w szczególności czy Wykonawcy przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za odebrane odpady w zakresie w którym przekroczona została łączna ilość odpadów w ramach postępowania podstawowego. Jeśli w takiej sytuacji Zamawiający korzysta z prawa opcji proszę o wyjaśnienie postępowania w sytuacji, gdy Wykonawca przekroczy łączną ilość określoną w prawie opcji podczas wykonywania umowy, w szczególności czy Wykonawcy przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za odebrane odpady w zakresie w którym przekroczona została łączna ilość określona w prawie opcji lub czy w w/w sytuacji Wykonawca jest zwolniony od obowiązku odbioru odpadów w zakresie w którym przekroczona została łączna ilość określona w prawie opcji.
     Odpowiedź:

W sytuacji odebrania przez Wykonawcę odpadów w łącznej ilości przekraczającej zamówienie główne wskazane w pkt III.3.1. SIWZ, Zamawiający może uruchomić prawo opcji, o którym mowa w pkt III.3.2. SIWZ tj. zwiększyć poszczególne rodzaje odpadów maksymalnie o 5% w stosunku do zamówienia głównego. W powyższej sytuacji zastosowanie znajdą postanowienia § 2 ust. 4 projektu umowy.

W przypadku uruchomienia prawa opcji, Wykonawcy będzie przysługiwać wynagrodzenie do wysokości wykorzystanej opcji.

W sytuacji odebrania przez Wykonawcę odpadów w ilości wskazującej na przekroczenie do końca okresu realizowania przedmiotowej usługi tj. do 31.12.2019 roku zamówienia głównego i uruchomionej maksymalnie opcji (pkt III.3.2. SIWZ), zastosowanie znajdą odpowiednie postanowienia § 12 ust. 1 projektu umowy.
      Pytanie nr 6 – dot. § 4 ust. 2 Projektu Umowy:

Co oznacza przygotowanie Harmonogramu w uzgodnieniu z Zamawiającym? Czy Zamawiający będzie miał prawo do wymagania od Wykonawcy wprowadzenia zmian do Harmonogramu? A jeśli tak, to w jakim terminie od otrzymania projektu Harmonogramu?

      Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że do obowiązków Wykonawcy należy przygotowanie harmonogramów wymienionych w § 4 ust. 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, w uzgodnieniu z Gminą Brodnica. Uzgodnione z Gminą Brodnica harmonogramy, Wykonawca zobowiązany będzie przesłać w wersji elektronicznej drogą e-mail do zaakceptowania Zamawiającemu (Związkowi):

- w terminie do dnia 24.12.2016 r. na pierwszy rok świadczenia przedmiotowej usługi,
- w terminie do 31 października danego roku na drugi a następnie na kolejny rok świadczenia przedmiotowej usługi (np. harmonogramy na 2018 rok należy przesłać do 31.10.2017 r.).
Uzgodnione i zaakceptowane harmonogramy Wykonawca zobowiązany będzie zamieścić na swojej stronie internetowej oraz przekazać w wersji pisemnej właścicielom nieruchomości zlokalizowanym na terenie Gminy Brodnica: 

- w terminie do dnia 24.12.2016 r. na pierwszy rok świadczenia przedmiotowej usługi,

- w terminie do 15 grudnia danego roku na drugi a następnie na kolejny rok świadczenia przedmiotowej usługi (np. harmonogramy na 2018 rok należy przekazać do 15.12.2017 r.).

Zamawiający informuję, iż dopuszcza w ciągu danego roku świadczenia przedmiotowej usługi możliwość zmiany wskazanych powyżej harmonogramów. Zmiany harmonogramów, w tym zakres, sposób i terminy na dokonanie zmian, będą podlegały indywidualnemu uzgodnieniu pomiędzy Wykonawcą, Gminą Brodnica i Zamawiającym w momencie zaistnienia uzasadnionej potrzeby zmiany tych harmonogramów.  

     Pytanie nr 7 – dot. § 5 ust. 7 Projektu Umowy:

Proszę o potwierdzenie, że raporty o których mowa w przytoczonym paragrafie Projektu Umowy można składać za pośrednictwem poczty lub kuriera z zachowaniem terminu określonego w Projekcie Umowy, a nie jak wynika to z obecnego brzmienia Projektu Umowy, osobiście na miejscu.
      Odpowiedź:

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie, ponieważ w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ nie ma § 5 ust. 7 w brzmieniu przytoczonym przez Wykonawcę.

     Pytanie nr 8 – dot. § 5 ust. 14 lit. a) Projektu Umowy:

Proszę o potwierdzenie, że definicja „przeszkody” w dojeździe specjalistycznego sprzętu (śmieciarek) jest jedynie definicją przykładową, nie określającą w sposób wyczerpujący wszystkich sytuacji, które mogą stanowić przeszkodę w dojeździe specjalistycznego sprzętu (śmieciarek).

      Odpowiedź:

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie, ponieważ w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ nie ma § 5 ust. 14 lit. a) w brzmieniu przytoczonym przez Wykonawcę.

     Pytanie nr 9 – dot. § 11 ust. 5 Projektu Umowy:
Termin wypowiedzenia przewidziany w projekcie umowy wynosi 14 dni, proszę o przedłużenie tego terminu. 14 dni to termin bardzo krótki, a Wykonawca w celu świadczenia usługi musi ponieść istotne koszty, w szczególności np. koszty zakupu pojazdów, koszty wynagrodzenia pracowników, etc.  
W szczególności w związku z wymogiem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę wykonawca będzie ponosił koszty wynagrodzenia pracowników w okresie wypowiedzenia umowy o pracę, który będzie z zasady dłuższy niż 14-dniowy termin wypowiedzenia wskazany w Projekcie Umowy.
Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, iż nie wyraża zgody na przedłużenie terminu wypowiedzenia określonego w § 11 ust. 5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.  Postanowienia § 11 ust. 5 projektu umowy pozostają bez zmian.

     Pytanie 10 – dot. § 11 ust. 4 pkt 1 Projektu Umowy

Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania niniejszej umowy za wypowiedzeniem, jeżeli zostanie ogłoszona upadłość obejmująca likwidację majątku upadłego. Natomiast, zgodnie z art. 83 Prawa Upadłościowego postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. Proszę zatem o odpowiednią zmianę Umowy, aby była ona zgodna z obowiązującym prawem.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż uznaje wyżej przytoczone stanowisko Wykonawcy za zasadne.

Z uwagi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany w § 11 ust. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ poprzez wykreślenie z jego treści pkt 1 w brzmieniu:
„1) zostanie ogłoszona upadłość obejmująca likwidację majątku upadłego”.

W związku z tym, zmianie ulega numeracja pozostałych punktów w § 11 ust. 4 projektu umowy, których brzmienie pozostaje bez zmian.
Powyższą zmianę treści SIWZ Zamawiający zamieści na stronie internetowej: www.selekt.czempin.pl (BIP – zakładka Zamówienia publiczne).
     Pytanie 11 – dot. § 11 ust. 4 pkt 2 Projektu Umowy

Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania Umowy, jeśli Wykonawca nie realizuje bez uzasadnionej przyczyny wykonywania przedmiotu umowy zgodnie z przedłożonymi harmonogramami i nie kontynuuje prawidłowego wykonywania przedmiotu umowy po upływie 3 dni od otrzymania wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie. Rozwiązanie umowy jest najdalej idącą sankcją, dlatego też okoliczności uzasadniające jej zastosowanie powinny być precyzyjnie określone. Obecna redakcja § 11 ust. 4 pkt 2 pozwala na daleko idącą interpretację. Proszę o zmianę przedmiotowej podstawy wypowiedzenia, tak aby było ono możliwe jedynie w przypadku istotnego nienależytego wykonania umowy, w szczególności rozumianego jako zaprzestanie odbioru odpadów oraz doprecyzowanie, iż wezwanie do prawidłowego wykonania usługi będzie wskazywać sankcję wypowiedzenia umowy, tj. „pod rygorem wypowiedzenia umowy”.  
Odpowiedź:
Zamawiający oświadcza, iż nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 11 ust. 4 pkt 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.  Postanowienia § 11 ust. 4 pkt 2 projektu umowy pozostają bez zmian.

     Pytanie 12 – dot. § 10 ust. 2 pkt 26) Projektu Umowy:
Za nieudostępnienie Zamawiającemu przez Wykonawcę lub podwykonawcę umów o pracę z osobami wymienionymi w wykazie, o którym mowa w pkt III.16.3.1) SIWZ na pisemne wezwanie Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia (§ 5 ust. 2 pkt 23 niniejszej umowy) – Zamawiający przewiduje karę umowną w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy przypadek nieudostępnienia umowy o pracę. Po pierwsze wysokość kary w stosunku do innych przewidzianych w Projekcie umowy kar oraz wartości przedmiotu umowy oraz charakteru zawinienia jest nieproporcjonalna. Kara zapewne ma zapewnić zatrudnienie osób wykonujących zamówienie na umowę o pracę. Wskazać jednak należy, iż nie jest rolą Zamawiającego kontrola przestrzegania przepisów prawa pracy, gdyż istnieją odpowiednie służby – Państwowa Inspekcja Pracy – które zostały do kontroli przestrzegania prawa pracy powołane. Jeśli Zamawiający ma wątpliwości, co do przestrzegania przez Wykonawcę przepisów prawa w tym zakresie może zwrócić się do Państwowej Inspekcji Pracy z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli. Wobec powyższego proszę o zmianę kary na kwotę 100,00 zł za każdy przypadek nieudostępnienia umowy o pracę. Po drugie obowiązek przekazania Zamawiającemu umowy o pracę może być niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa pracy oraz regulacjami dotyczącymi danych osobowych. Zasadniczo pracodawca powinien uzyskać bowiem zgodę pracownika na przekazanie przynajmniej niektórych z danych osobowych pracownika (zawartych w umowie o pracę) innym podmiotom. Ponadto wysokość wynagrodzenia oraz inne elementy umowy o pracę podlegają ochronie, m.in. jako tajemnica przedsiębiorstwa Wykonawcy, dane osobowe lub nawet dobra osobiste pracownika, dlatego też znaczna część umowy może zostać zanonimizowana (zaczerniona). Proszę o potwierdzenie, że w przypadku przedstawienia Zamawiającemu zanonimizowanej umowy lub wyciągu z umowy (warunki zatrudnienia oraz dane osobowe, za wyjątkiem imienia i nazwiska, zostaną usunięte), Zamawiający uzna, iż obowiązek przedstawienia umowy został spełniony. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nałożony na Wykonawcę obowiązek wskazany w pkt III.16. SIWZ i w § 5 ust. 2 pkt 23 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ oraz związana z brakiem realizacji w/w obowiązku kara umowna określona w pkt III.16.3.5) SIWZ oraz w § 10 ust. 2 pkt 26 projektu umowy, stanowi konsekwencję postanowień przepisu art. 29 ust. 3a znowelizowanej ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z brzmieniem w/w przepisu znowelizowanej ustawy PZP:

„Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.”
W odniesieniu do powyższego w myśl przepisu art. 36 ust. 2 pkt 8a znowelizowanej ustawy Prawo zamówień publicznych:

„W przypadku gdy przepisy ustawy nie stanowią inaczej, specyfikacja istotnych warunków zamówienia zawiera również:

8a) w przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a, określenie w szczególności:

a)  sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a,

b)  uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań,
c)  rodzaju czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia;”

W związku z powyższym Zamawiający oświadcza, iż nie wyraża zgody na zmianę postanowień pkt III.16.3.5) SIWZ oraz postanowień § 10 ust. 2 pkt 26 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ i zmianę wysokości kary umownej na 100,00 zł za każdy przypadek nieudostępnienia umowy o pracę. Postanowienia pkt III.16.3.5) SIWZ oraz postanowienia § 10 ust. 2 pkt 26 projektu umowy pozostają bez zmian.
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku przedstawienia Zamawiającemu zanonimizowanej umowy o pracę tj. umowy wskazującej:

-    jej zawarcie na podstawie przepisów Kodeksu Pracy,

-    osobę pracownika (imię i nazwisko pracownika),

- stanowisko na jakim zatrudniono pracownika oraz zakres czynności, odpowiadające wymaganiom określonym w pkt III.16.1. SIWZ oraz w § 5 ust. 2 pkt 23 projektu umowy,

Zamawiający uzna, że obowiązek zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę został spełniony. 
     Pytanie 13:

Zgodnie z SIWZ o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają: ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną, w zależności od sektora od 50.000,00 zł do 150.000,00 zł. Wskazane w SIWZ kwoty są  nieadekwatne do szkód, które może spowodować Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu umowy oraz odbiega od standardów rynkowych w tym zakresie. Zatem warunek udziału w postępowaniu w tym zakresie nie jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Proszę o zmianę SIWZ i ustalenie kwoty 1.000.000,00 PLN jako minimalnej sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: 
Zamawiający oświadcza, iż nie wyraża zgody na zmianę postanowień pkt V.7.2) SIWZ oraz pkt VI.2.2.b) SIWZ i ustalenie kwoty ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 1.000.000,00 zł.  Postanowienia pkt V.7.2) SIWZ oraz pkt VI.2.2.b) SIWZ pozostają bez zmian.
      Pytanie 14:

Czy Zamawiający dysponuje dokładniejszą bazą danych w zakresie nieruchomości niezamieszkałych? Z uwagi na brak danych dotyczących wielkości oraz ilości pojemników w jakie wyposażone są w/w nieruchomości dokładne oszacowanie kosztów związanych z obsługą nieruchomości niezamieszkałych jest niemożliwe. Proszę o przekazanie takich danych poprzez podanie adresu nieruchomości, rodzaju i ilości pojemników, w które dana nieruchomość jest wyposażona.

               Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, iż w zakresie nieruchomości niezamieszkałych nie dysponuje bazą danych obejmującą adresy nieruchomości niezamieszkałych oraz rodzaj i ilość pojemników, w które dana nieruchomość niezamieszkała jest wyposażona.

      Pytanie 15:
Czy w tabeli dot. wielkości i ilości pojemników przeznaczonych do mycia znajduje się prawidłowa ilość wszystkich pojemników znajdujących się na terenie Gminy Kaźmierz. Zamawiający podaje, że na terenie Gminy Kaźmierz zameldowanych jest 8113 mieszkańców i znajduje się 170 pojemników. Z kolei w SIWZ dla Gminy Zbąszyń Zamawiający podaje liczbę osób zameldowanych 4555 a liczba pojemników została oszacowana na poziomie 4283 pojemników. Proporcje na przykładzie tych 2 Gmin znacznie odbiegają od siebie w związku z czym istnieją duże wątpliwości co do kalkulacji oferty, proszę o ich zweryfikowanie i zmodyfikowanie SIWZ jeżeli zaistniała pomyłka. Podobne dysproporcje zauważyć można na innych gminach co do których Związek Selekt prowadzi postępowanie.  
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż podane w pkt III.8. ilości pojemników są ilościami przybliżonymi. Powyższe zostało zaznaczone w w/w punkcie SIWZ pod tabelą z ilościami i wielkościami pojemników. 
Zamawiający nie dysponuje dokładniejszą bazą danych w tym zakresie.
       Pytanie 16:
W SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował bazą magazynowo-transportową spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013 w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.Urz. z 2013 r., poz. 122) usytuowaną w gminie, z której terenu mają być odbierane odpady lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy tej gminy oraz znajdują się na terenie, do którego Wykonawca posiada tytuł prawny. Jednocześnie, na potrzeby wpisu do rejestru przedsiębiorców odbierających odpady od właścicieli nieruchomości (RDR) przedsiębiorca powinien posiadać bazę w odległości 60 km od granicy Związku. Tym samym, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przedsiębiorca po uzyskaniu wpisu do RDR spełnia warunki do wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów na terenie całego Związku niezależnie od tego w jakiej odległości od poszczególnej gminy położona jest baza. Wobec powyższego proszę o zmianę SIWZ poprzez wskazanie, iż przedsiębiorca będzie spełniał warunek udziału w postępowaniu w przypadku posiadania bazy w odległości maksymalnie 60 km od granic Związku.
                Odpowiedź:
Zamawiający oświadcza, iż nie wyraża zgody na zmianę postanowień pkt V.7.3) lit. b SIWZ oraz pkt VI.2.2.c) SIWZ i wskazanie, iż Wykonawca będzie spełniał warunek udziału w postępowaniu w przypadku posiadania bazy magazynowo-transportowej w odległości maksymalnie 60 km od granic Związku. Postanowienia pkt V.7.3) SIWZ oraz pkt VI.2.2.c) SIWZ pozostają bez zmian.
       Pytanie 17:
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku złożenia przez Wykonawcę oferty w oparciu o udostępnienie zasobów przez podmiot trzeci Zamawiający będzie badał w stosunku do podmiotu trzeciego udostępniającego zasoby jedynie te przesłanki wykluczenia, które bada w stosunku do samego Wykonawcy.  
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w zakresie badania przesłanek wykluczenia w stosunku do podmiotu trzeciego, na którego zasoby powoła się Wykonawca celem wykazania spełniania warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający postąpi zgodnie z odpowiednimi postanowieniami SIWZ.
       Pytanie 18:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum, lider konsorcjum na podstawie odpowiedniego pełnomocnictwa udzielonego przez partnera konsorcjum podpisał zarówno jednolity europejski dokument zamówień, pozostałe oświadczenia, jak również potwierdzał za zgodność składane przez konsorcjum dokumenty, niezależnie czy dotyczą one partnera czy lidera konsorcjum. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż sposób złożenia przez konsorcjum oferty w przedmiotowym postępowaniu oraz dokumentów stanowiących załączniki do oferty (w tym JEDZ) określają postanowienia pkt XIII. SIWZ.
     Pytanie 19:
Dla każdego z sektorów Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że dysponuje odpowiednim potencjałem w zakresie ilości pojazdów do odbioru odpadów (i tak np.: w przypadku sektora IV Dopiewo – 8 pojazdów; w przypadku sektora VIII Kaźmierz – 6 pojazdów; sektor IX Komorniki – 8 pojazdów). Proszę o potwierdzenie, że ilość pojazdów dla każdego sektora określono jedynie na potrzeby warunku udziału w postępowaniu, a Wykonawca na etapie realizacji umowy może dowolnie organizować świadczenie usługi, w tym wykorzystywać mniejszą ilość pojazdów (tj. np. 5 zamiast wskazanych jako warunek udziału 6) jeśli są one wystarczające dla prawidłowej realizacji usługi.

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej sformułowano proporcjonalnie i adekwatnie do przedmiotu zamówienia (pkt IV.1.2., pkt IV.2.1., pkt IV.3.20. protokołu z Dialogu Technicznego poprzedzającego ogłoszenie o zamówieniu publicznym na: Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Brodnica – sektor I). 
Powyższe nie stoi na przeszkodzie swobodnemu organizowaniu świadczenia przedmiotowej usługi.
